Salzlandkreis

0016/2025 Salzlandkreis, Grundhafter Ausbau der Strecke K 1330 (OA Freckleben bis Kreisgrenze Salzlandkreis/Mansfeld Sudharz)

Bieterfragen

Bei der Angebotserstellung sind folgende Bieterfragen und die Antworten darauf zu
beachten!

Lfd

Nr Frage Antwort Stand

In den Positionen 1.2.8. bis 1.2.10. sind
Prifungen fur Bettungs- und
Fugenmortel beschrieben. Dazu ergibt

sich folgende Frage: : o . . . .
Die Positionen kdnnen entfallen und sind mit 0,0 zu bepreisen. 28.03.2025

In den ausgeschrieben
Leistungspositionen findet sich kein
Bettungs- bzw. Fugenmortel, was ist hier
zu prufen ?

In der Leistungsposition 4.1.6. ist Boden
der Zuordnung Z0* zu entsorgen.

Im Langtext dazu heisst es ,... auf| piage pasitionbeziehtsich-auf-die-Position-3-4-1
Fahrzeug lagernd...“. Dazu folgende o

2 | Frage: - Die Antwort auf diese Bieterfrage kdnnen Sie bitte aus der Ifd. Nr. 9 28.03.2025

Welche Aushubmassen (aus welcher | €Ntnehmen.

Aufbruchposition) sind hier gemeint
bzw. sollen hier verpreist werden ?

In der Leistungsposition 3.1.4.
3 ,Pflasterdecke aufnehmen* heisst es:

»---Steine zum Lagerplatz des AN férdern
und lagern.” Dazu folgende Fragen:

Der AG mdchte das Pflaster nicht weiterverwenden, es kann entsorgt werden. | 28.03.2025
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Lfd
Nr

Frage

Antwort

Stand

Ist davon auszugehen, dass der
Auftraggeber das Pflaster
weiterverwenden will

und eine separate Abfuhr
beabsichtigt/beauftragt ?

Wie lange ist das Zwischenlager bis zur
Abfuhr der Steine durch den AG
vorzuhalten ?

In der Leistungsposition 5.1.4. ist die
Herstellung einer Verfestigung im
Baumischverfahren beschrieben. Hierzu
ergeben sich folgende Fragen:

Was soll verfestigt werden (anstehender
Boden, wie in Pos. 5.1.4. mit
,Boden...stark bindig, sandig/kiesig..”
beschrieben oder zu lieferndes
Mineralgemisch 0/22, wie in Position
5.1.3. beschireben) ?

Weiterhin bitten um Angabe wieviel
kg/m2 bzw. kg/m3 Mischbinder ( ca.
Menge) in der Position 5.1.4. bei der
Kalkulation zu berticksichtigen sind.

Verfestigung im Baumischverfahren erfolgt wie beschrieben beim
anstehenden Boden sowie beim Mineralgemisch.

30 kg/m2 Mischbinder sind zu kalkulieren.

28.03.2025

In den Leistungspositionen 6.2.4. und
6.2.5. ist folgendes beschrieben:
Oberboden liefern und
auftragen...(intermitterend gestuftes
Kies-Sand-Gemisch)”.

Was ist hier gemeint, Oberboden oder
Kies-Sand-Gemisch ?

Oberboden

28.03.2025
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Lfd
Nr

Frage

Antwort

Stand

In der Baubeschreibung ist auf Seite 13
ein Aufbau in Zufahrten mit 55 cm
Gesamtdicke  beschrieben (4 cm
Asphaltdeckschicht, 8 cm
Asphalttragschicht, 15 cm
Schottertragschicht, 28 cm
Frostschutzschicht).

Fur diese Leistungen gibt es keine
Leistungspositionen.

Wird diese Leistung im Zuge des jetzt
ausgeschriebenen Ausbau nicht
ausgefihrt ?

Die Zufahrten werden, entgegen der Baubeschreibung, wie die K 1330
ausgebaut und sind mengenmaRig in den entsprechenden Positionen
enthalten.

28.03.2025

Zur Beurteilung der aufzubrechenden
Flachen und fir die fachgerechte
Verwertung bzw. ggfs. Entsorgung der
Aufbruch- und Aushubmassen gemaf
den abfallrechtlichen Bestimmungen,
bitten wir Sie uns die entsprechenden zu
bertcksichtigenden Analysewerte aus
Ihrer Baugrundbeurteilung anzugeben,
um eine fachgerechte Kalkulation der
Verwertung bzw. Entsorgung zu
ermoglichen und die notigen
Entsorgungswege zu ermitteln.

Das Baugrundgutachten wird von Seiten des AG zur Verfiigung gestellt.

28.03.2025

Nach Erster Sichtung der
Vergabeunterlagen bitten wir um Prifung
des Leistungsverzeichnisses in Hinsicht
auf den Mischbinder  flr die
Bodenverfestigung.

Hier befindet sich keine Position fur das
einzubauende Material, bzw. welches
Material.

Das einzubauende Material fir die Bodenverfestigung befindet sich unter
Position 5.1.3.

28.03.2025
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Lfd

Diese Position gibt es nicht im LV.

Wir bitten um Angabe, welche
Aushubmasssen hier entsorgt werden
sollen.

Nr Frage Antwort Stand

Wir bitten des weiteren um Erganzung | Das Baugrundgutachten wird seitens des Salzlandkreises zur Verfigung

des Baugrundgutachtens. gestellt.

laut aktuell vorliegendem

Bieterfragenkatalog bezieht sich die Pos.

4.1.6 ".. Boden ,auf Fahrzeug lagernd,

entsorgen Z0*.." auf die Aufbruchposition

3.4.1. Bezieht sich auf die Position 3.1.4, war in der vorhergehender Beantwortung (s.

9 Ifd. Nr. 2) ein Zahlendreher, wir bitten dies zu entschuldigen. 28.03.2025
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